
GOBERNACIÓN 
ele BOLÍVAR

SECRETARIA DE EDUCACION DEPARTAMENTAL

DECRETO No. _ _  ,  ^  ,o 0 J!
‘Por el cual se nombra en periodo de prueba a unos educadores en el empleo Docente del Nivel

Primaria, y se toman otras determinaciones”

EL GOBERNADOR DEL DEPARTAMENTO DE BOLÍVAR
En ejercicio de sus atribuciones legales, especialmente la definida en el artículo 6, numeral 6.2.3, de la Ley 715 de 2001, y

CONSIDERANDO:

Que la Constitución Política de Colombia en su artículo 125 establece que los funcionarios, cuyo 
sistema de nombramiento no haya sido determinado por la Constitución o la Ley, serán nombrados por 
concurso público, y que el ingreso a los cargos de carrera se hará previo cumplimiento de los requisitos 
y condiciones que fije la ley para determinar los méritos y calidades de los aspirantes.

Que en virtud del señalado principio constitucional, la Comisión Nacional del Servicio Civil, mediante 
Acuerdo No. 20162310001106 de 2016, convocó al concurso público de méritos para proveer los 
empleos vacantes de Directivos Docentes y Docentes de Aula y Líderes de Apoyo en establecimientos 
educativos oficiales que prestan su servicio a población mayoritaria, ubicados en la entidad territorial 
certificada en educación DEPARTAMENTO DE BOLÍVAR, a través de la Convocatoria No. 349 de 
2016.

Que en desarrollo de la citada convocatoria se expidieron las Resoluciones No. CNSC -  
20182310007705 del 31 de enero de 2018 -  Grupo A, y No. CNSC -  20182310036655 del 16 de abril 
de 2018, grupo B, por las cuales se conforma las listas de elegibles para proveer treinta y cinco (35) y 
doscientos noventa y uno (291) vacantes definitivas del cargo Docente de Aula del Nivel Básica 
Primaria, respectivamente, de las instituciones educativas oficiales para el servicio público educativo a 
cargo del Departamento de Bolívar.

Que tal como está previsto en el citado proceso de selección por méritos, luego de la expedición de 
listas de elegibles tuvo lugar la correspondiente audiencia pública de escogencia de institución 
educativa por parte de los concursantes citados y según la disponibilidad de vacantes a proveer, en la 
cual los señalados educadores optaron por las instituciones educativas conforme la siguiente relación:

GRUPO A
N°
LISTA

C.C. NOMBRE
ELEGIBLE

MUNICIPIO ESTABLECIMIENTO EDUCATIVO

1 1.143.350.977 SNEIDER
ULLOQUE
CAAMAÑO

SANTA ROSA INSTITUCION EDUCATIVA 
SANTA ROSA DE LIMA - SEDE 
PRINCIPAL - INSTITUCION 
EDUCATIVA SANTA ROSA DE 
LIMA

2 60.445.616 ANGÉLICA 
MARÍA DURAN 
MEDINA

TURBACO INSTITUCION EDUCATIVA 
FELIPE SANTIAGO ESCOBAR - 
SEDE PRINCIPAL - INSTITUCION 
EDUCATIVA FELIPE SANTIAGO 
ESCOBAR

3 1.128.062.151 YARLEIS DEL 
CARMEN 
HERRERA 
ROMERO

TURBACO INSTITUCION EDUCATIVA 
TECNICA AGROPECUARIA LA 
BUENA ESPERANZA - SEDE 
PRINCIPAL - INSTITUCION 
EDUCATIVA TECNICA 
AGROPECUARIA LA BUENA 
ESPERANZA

4

V

1.103.107.055 ANDREA
MARCELA
RUEDA
DOMÍNGUEZ

ARJONA I.E. TECNICA EN ARTES Y 
OFICIOS MARIA MICHELSEN DE 
LOPEZ - SEDE - CINCO DE 
NOVIEMBRE

5 73.229.917 LUIS FELIPE
POSSO
MANTILLA

SAN JUAN 
NEPOMUCENO

I.E. NORMAL SUPERIOR 
MONTES DE MARIA - SEDE 
PRINCIPAL - I.E. NORMAL 
SUPERIOR MONTES DE MARIA

BOLÍVAR S| AVANZA
GOBIERNO DE RESULTADOS



GOBERNACION
de BOLÍVAR.

SECRETARIA DE EDUCACIÓN DEPARTAMENTAL

DECRETO N°. Hoja N°. 2 de 5ü ;üüv2ütE.
Continuación del Decreto "Por el cual se nombra en periodo de prueba a unos educadores en el empleo Docente del Nivel

Básica Primaria, y se toman otras determinaciones"

N°
LISTA

C.C. NOMBRE
ELEGIBLE

MUNICIPIO ESTABLECIMIENTO EDUCATIVO

6 1.051.815.210 OLIVER DE 
JESUS 
GAZABON 
BARRIOS

ARROYOHONDO I.E. DE ARROYO HONDO 
ROBERTO BOTERO MORALES - 
SEDE PRINCIPAL - I.E. DE 
ARROYO HONDO ROBERTO 
BOTERO MORALES

GRUPO B
N°
LISTA

C.C. NOMBRE ELEGIBLE MUNICIPIO ESTABLECIMIENTO
EDUCATIVO

1 32894667 MARLY LICETH 
BENITEZ OSORIO

CICLICO I.E. LA PEÑA - SEDE - PUEBLO 
NUEVO

2 45561325 CARINA BABILONIA 
TIMOTE

ACHI I.E. DE BUENAVISTA - SEDE 
PRINCIPAL - I.E. DE 
BUENAVISTA

3 1007137976 YENNY AREVALO 
ATI A

MOMPOS I.E.T.A. DE LA RINCONADA - 
S E D E -A N C O N

4 30898767 KELLY KAROLAY 
PARRA OSPINO

PINILLOS I.E. DE ARMENIA - SEDE 
PRINCIPAL - I.E. DE ARMENIA

5 1102857299 MARLYS PEREZ 
MONTES

MOMPOS I.E.T.A. DE LA RINCONADA - 
S E D E -A N C O N

6 72187363 EMIL FRANCISCO
BERMUDEZ
ALTAMIRANDA

TALAIGUA
NUEVO

I.E. DE TALAIGUA NUEVO - 
SEDE - ESC RUR MIX DE TUPE

7 64704462 ARLETH PATRICIA 
PEREZ HERNANDEZ

TIQUISIO I.E. DE TIQUISIO NUEVO - SEDE 
PRINCIPAL - I.E. DE TIQUISIO 
NUEVO

8 32850025 MAXIMA NORALBA 
POLO JIMENEZ

PINILLOS I.E. DE ARMENIA - SEDE 
PRINCIPAL - I.E. DE ARMENIA

Que agotada la instancia de escogencia de institución educativa, corresponde el respectivo 
nombramiento, a efecto de lo cual, revisada la hoja de vida de los concursantes, se tiene que reúnen 
los requisitos y calidades exigidos para el ejercicio del cargo, establecidos en la Resolución No. 09317 
del 06 de mayo de 2016, “por la cual se adopta e incorpora el Manual de Funciones, Requisitos y 
Competencias para los cargos de directivos docentes y docentes del sistema especial de carrera 
docente...”

Que el nombramiento en periodo de prueba de los concursantes arriba relacionados implica dar por 
terminado el nombramiento provisional de los educadores que viene ocupando dichas vacantes 
definitivas con nombramiento provisional relacionados a continuación, esto de acuerdo con en el 
artículo 2.4.6.3.12. del Decreto 1075 de 2015, el cual establece que la terminación del nombramiento 
provisional en un cargo en vacancia definitiva se hará, entre otros casos, cuando la respectiva vacante 
sea provista con nombramiento en periodo de prueba, de acuerdo con el orden de mérito del listado 
territorial de elegibles vigente para el cargo y para la respectiva entidad territorial certificada en 
educación:

30897020

CUETO 
HERNANDEZ 
IDELA PATRICIA

I.E. DE ARROYO HONDO
Docente ROBERTO BOTERO
de aula ARROYOHONDO MORALES

VERGARA
HERRERA KAREN Docente SAN JUAN I.E. NORMAL SUPERIOR

11149449674 PAOLA i de aula NEPOMUCENO ¡ MONTES DE MARIA

BOLÍVAR Sí AVANZA
GOBIERNO DE RESULTAOOS



--------------® ---------------
GOBERNACIÓN
de BOLÍVAR.

SECRETARIA DE EDUCACIÓN DEPARTAMENTAL

DECRETO N°. % Q  O  ^  Hoja N°. 3 de 5

Continuación del Decreto "Por el cual se nombra en periodo de prueba a unos educadores en el empleo Docente del Nivel
Básica Primaria, y se toman otras determinaciones"

•"MUNICH

45446018

CASSERES
HERNANDEZ
SANDRA

Docente 
de aula TURBACO

INSTITUCION EDUCATIVA 
TECNICA AGROPECUARIA 
LA BUENA ESPERANZA

22797694

CARDOZA 
VANEGAS 
MYRIAM MARIA

Docente 
de aula ACHI

l.E. DE BUENAVISTA - SEDE 
PRINCIPAL - l.E. DE 
BUENAVISTA

33336342
TURIZO SORACA 
JACID NADIME

Docente 
de aula CICUCO

l.E. LA PEÑA - SEDE - 
PUEBLO NUEVO

1051662878

FUENTES 
RAMIREZ KELLY 
PATRICIA

Docente 
de aula MOMPOS

I.E.T.A. DE LA RINCONADA - 
S E D E -A N C O N

1052943723
JIMENEZ TORRES 
ANDRES

Docente 
de aula MOMPOS

I.E.T.A. DE LA RINCONADA - 
SEDE -  ANCON

73551735
MENA ANGARITA 
LEONEL RAFAEL

Docente 
de aula PINILLOS

l.E. DE ARM ENIA-SEDE 
PRINCIPAL - l.E. DE 
ARMENIA

1052945387

GARRIDO 
GARCES CLAUDIA 
CAROLINA

Docente 
de aula TALAIGUA NUEVO

l.E. DE TALAIGUA NUEVO- 
SE D E -E S C  RURMIX DE 
TUPE

64741907

CASTILLO 
VANEGAS MARIA 
EUGENIA

Docente 
de aula TIQUISIO

l.E. DE TIQUISIO NUEVO- 
SEDE PRINCIPAL-l.E . DE 
TIQUISIO NUEVO

Que el citado artículo también prescribe en su parágrafo 1 que en este caso la fecha de terminación del 
nombramiento provisional será la misma fecha en que asuma el cargo el docente nombrado en periodo de 
prueba que llegue a ocupar la vacante

Que entre los educadores a nombrar en periodo de prueba se encuentra OLIVER DE JESUS GAZABON 
BARRIOS, identificado con cédula de ciudadanía número 1.051.815.210, con vinculación laboral actual con 
derechos de carrera sobre el cargo Docente de Aula del Nivel Básica Primaria en la Instituciones Educativa 
Alta Montaña, a quien en tal condición le es aplicable el derecho a mantener la vigencia de sus derechos 
de carrera respecto a su cargo de origen, esto de conformidad con lo establecido en la Circular de la 
Comisión Nacional del Servicio Civil No. 07 del 14 de junio de 2011, que trata de los “criterios para decretar 
la vacancia temporal y definitiva en empleos del sistema especial de carrera docente para garantizar la 
movilidad laboral y estabilidad sin solución de continuidad de educadores que participan en concursos 
abiertos y públicos para selección por mérito de empleos docentes y directivos docentes"

DECRETA:

/ a R^ÍCULO PRIMERO: Dar por terminado el nombramiento provisional de los educadores relacionados 
en la^gu iente  tabla:

¿EAD(
CUETO
HERNANDEZ Docente

30897020 ¡DELA PATRICIA de aula
iVERGARA
HERRERA KAREN Docente

1149449674 PAOLA de aula
CASSERES
HERNANDEZ Docente

45446018 SANDRA de aula

ARROYOHON DO

SAN JUAN 
NEPOMUCENO

TURBACO

l.E. DE ARROYO HONDO 
ROBERTO BOTERO 
MORALES

l.E. NORMAL SUPERIOR 
MONTES DE MARIA 
INSTITUCION EDUCATIVA 
TECNICA AGROPECUARIA 
LA BUENA ESPERANZA

BOLÍVAR S| AVANZA
G OBIERNO OE RESULTADOS



SECRETARIA DE EDUCACIÓN DEPARTAMENTAL

‘T &
:• <U‘DECRETO N*. 1 M  /  J  Hoja N°. 4 de 5

G P . í  u   ̂ í ' - !- ■'
Continuación del Decreto “Por el cual se nombra en periodo de prueba a unos educadores en el empleo Docente del Nivel

Básica Primaria, y se toman otras determinaciones”

CARDOZA
VANEGAS Docente

22797694 1 MYRIAM MARIA de aula ACHI
TURIZO SORACA 

33336342 JACID NADIME
Docente
de aula CICLICO

I.E. DE BUENAVISTA - SEDE 
PRINCIPAL-I.E. DE 
BUENAVISTA 
I.E. LA PEÑA - SEDE - 
PUEBLO NUEVO

FUENTES
RAMIREZ KELLY Docente 

1051662878 PATRICIA de aula
JIMENEZ TORRES Docente 

1052943723 ANDRES de aula

MENAANGARITA Docente 
73551735 LEONEL RAFAEL de aula 

: GARRIDO
GARCES CLAUDIA Docente 

1052945387 CAROLINA de aula
CASTILLO
VANEGAS MARIA Docente 

64741907 EUGENIA de aula

I.E.T.A. DE LA RINCONADA - 
MOMPOS SEDE -  ANCON

I.E.T.A. D ELA RINCONADA - 
MOMPOS S E D E -A N C O N

I.E. DE ARM ENIA-SEDE 
PRINCIPAL - I.E, DE 

PINILLOS ARMENIA
I.E. DE TALAIGUA NUEVO - 
SEDE - ESC RUR MIX DE 

TALAIGUA NUEVO TUPE
I.E. DE TIQUISIO NUEVO - 
SEDE PRINCIPAL - I.E. DE 

TIQUISIO TIQUISIO NUEVO

Parágrafo: La fecha de terminación del nombramiento provisional será la misma fecha en que asuma 
el cargo el docente nombrado en periodo de prueba que llegue a ocupar la vacante.

ARTÍCULO SEGUNDO: Nombrar en periodo de prueba en el cargo DOCENTE DE AULA DEL NIVEL
BÁSICA PRIMARIA a los educadores que se relaciona a continuación:

GRUPO A
N°
LISTA

C.C. NOMBRE
ELEGIBLE

MUNICIPIO ESTABLECIMIENTO
EDUCATIVO

1 1.143.350.977 SNEIDER 
ULLOQUE 
CAA MAÑO

SANTA ROSA INSTITUCION EDUCATIVA 
SANTA ROSA DE LIMA - SEDE 
PRINCIPAL - INSTITUCION 
EDUCATIVA SANTA ROSA DE 
LIMA

2 60.445.616 ANGÉLICA 
MARÍA DURAN 
MEDINA

TURBACO INSTITUCION EDUCATIVA 
FELIPE SANTIAGO ESCOBAR - 
SEDE PRINCIPAL 
INSTITUCION EDUCATIVA 
FELIPE SANTIAGO ESCOBAR

3 1.128.062.151 YARLEIS DEL 
CARMEN 
HERRERA 
ROMERO

TURBACO INSTITUCION EDUCATIVA 
TECNICA AGROPECUARIA LA 
BUENA ESPERANZA - SEDE 
PRINCIPAL - INSTITUCION 
EDUCATIVA TECNICA 
AGROPECUARIA LA BUENA 
ESPERANZA

4 1.103.107.055 ANDREA
MARCELA
RUEDA
DOMÍNGUEZ

ARJONA I.E. TECNICA EN ARTES Y 
OFICIOS MARIA MICHELSEN DE 
LOPEZ - SEDE - CINCO DE 
NOVIEMBRE

5 73.229.917 LUIS FELIPE
POSSO
MANTILLA

SAN JUAN 
NEPOMUCENO

I.E. NORMAL SUPERIOR 
MONTES DE MARIA - SEDE 
PRINCIPAL - I.E. NORMAL 
SUPERIOR MONTES DE MARIA

BOLÍVAR S] AVANZA
GOBIERNO DE RESULTADOS

&



GOBERNACIÓN
de BOLÍVAR.

SECRETARIA DE EDUCACION DEPARTAMENTAL
4 Q O i

DECRETO N°. ? f j  w  ^ Hoja N°. 5 de 5

Continuación del Decreto "Por el cual se nombra en periodo de prueba a unos educadores en el empleo Docente del Nivel
Básica Primaria, y se toman otras determinaciones”

N°
LISTA

C.C. NOMBRE
ELEGIBLE

MUNICIPIO ESTABLECIMIENTO
EDUCATIVO

6 1.051.815.210 OLIVER DE 
JESUS 
GAZABON 
BARRIOS

ARROYOHONDO I.E. DE ARROYO HONDO 
ROBERTO BOTERO MORALES - 
SEDE PRINCIPAL - I.E. DE 
ARROYO HONDO ROBERTO 
BOTERO MORALES

GRUPO 3
N°
LISTA

C.C. NOMBRE ELEGIBLE MUNICIPIO ESTABLECIMIENTO
EDUCATIVO

1 32894667 MARLY LICETH 
BENITEZ OSORIO

CICUCO LE. LA PEÑA - SEDE - PUEBLO 
NUEVO

2 45561325 CARINA BABILONIA 
TIMOTE

ACHI I.E. DE BUENAVISTA - SEDE 
PRINCIPAL - I.E. DE 
BUENAVISTA

3 1007137976 YENNY AREVALO 
ATIA

MOMPOS I.E.T.A. DE LA RINCONADA - 
S E D E -A N C O N

4 30898767 KELLY KAROLAY 
PARRA OSPINO

PINILLOS LE. DE ARMENIA - SEDE 
PRINCIPAL - LE. DE ARMENIA

5 1102857299 MARLYS PEREZ 
MONTES

MOMPOS I.E.T.A. DE LA RINCONADA - 
S E D E -A N C O N

6 72187363 EMIL FRANCISCO
BERMUDEZ
ALTAMIRANDA

TALAIGUA
NUEVO

LE. DE TALAIGUA NUEVO - 
SEDE - ESC RUR MIX DE TUPE

7 64704462 ARLETH PATRICIA 
PEREZ HERNANDEZ

TIQUISIO I.E. DE TIQUISIO NUEVO - SEDE 
PRINCIPAL - I.E. DE TIQUISIO 
NUEVO

8 32850025 MAXIMA NORALBA 
POLO JIMENEZ

PINILLOS LE. DE ARMENIA - SEDE 
PRINCIPAL - LE. DE ARMENIA

ARTÍCULO TERCERO: Declarar en vacancia temporal por derechos de carrera el empleo Docente del 
Nivel Básica Primaria en la Institución Educativa Alta Montaña, del Municipio de El Carmen de Bolívar, cuyo 
titular es OLIVER DE JESUS GAZABON BARRIOS, identificsrao con cédula de ciudadanía número 
1.051.815.210, con vinculación laboral actual con derechos (fe\carrera, y hasta que se decida su 
continuidad en el mismo.

COMUNIQUESE, N

Dado en Turbaco-Bolívar, a los

ASE. 0  8

Revisó: Oficina Asesora Jurídica -  Grupo de

Director Administrativo d e can ta
Profesional UniversitarioíEyPlanta de Personal
Técnico

BOLÍVAR Sí AVANZA
G OBIERNO DE RESULTADOS


